

„ Wir sind der Allergie-  
freiheit auf der Spur.

Bis zu  
**29%**  
Ersparnis

Gesundheit – ganz persönlich®

mea®  
meine apotheke

## Für allergiegeplagte Augen

Zaditen Ophtha Sine<sup>a) b)</sup>  
Einzeldosis-Pipetten  
20 Stück, PZN 01478293

statt € 12,45<sup>1)</sup>

**€ 8,75**

Sie sparen  
**29%**



## Beruhigt und pflegt gereizte Haut

FeniHydrocort Creme 0,5%<sup>a) b)</sup>  
Creme  
15 g, PZN 10796968

statt € 8,63<sup>2)</sup>

**€ 6,45**

Sie sparen  
**25%**

(100 g = € 43,00)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **FeniHydrocort Creme 0,5%**: Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. **Zaditen Ophtha Sine**: Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5% Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.01.2022).

Aktionszeitraum 01.04.2022 – 30.04.2022.

## Befeuchtet gereizte und trockene Augen

Hylo Dual intense  
Augentropfen  
10 ml, PZN 13833434

statt € 19,95<sup>1)</sup>

**€ 15,65**  
Sie sparen  
**21 %**



mea Produkt  
des Monats

## Spendet wohltuende Feuchtigkeit

mea Gesichtscreme Hyaluron  
Creme  
50 ml, PZN 13818009

statt € 5,95<sup>1)</sup>

**€ 4,65**  
Sie sparen  
**21 %**

(100 ml = € 9,30)



Fotos: istockphoto.com / © gruzza, shutterstock.com / © Clones

## Milde Reinigung empfindlicher Kopfhaut

Physiogel Scalp Care mildes Shampoo  
Shampoo  
250 ml, PZN 04362705

statt € 10,95<sup>1)</sup>

**€ 8,65**  
Sie sparen  
**21 %**

(1 l = € 34,60)



## Lindert allergische Beschwerden

Levocetirizin TAD 5 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
20 Stück, PZN 09244896

statt € 8,98<sup>1)</sup>

**€ 6,45**  
Sie sparen  
**28 %**



## Julias Tipps ... zur Pflege allergieempfindlicher Haut

- Vor dem Frühlingsspaziergang eine schützende und beruhigende Pflege auftragen, um das Eindringen der allergieauslösenden Pollen zu verhindern.
- Denken Sie an Lichtschutz für Ihre Haut. Nach der dunklen Jahreszeit reagiert Ihre Haut lichtempfindlicher auf die warme Frühlingssonne.



## Natürlich wirksam gegen Schmerzen

Kytta Schmerzsalbe<sup>a) b)</sup>  
Creme  
150 g, PZN 10832865

statt € 24,97<sup>2)</sup>

**€ 18,25**  
Sie sparen  
**26 %**

(100 g = € 12,17)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Euphrasia Augentropfen**: Wirkstoff: Euphrasia ferm 33c Dil. D2, Rosae aetheroleum Dil. D7. Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. **Fresubin 2kcal DRINK Waldfrucht Trinkflasche**: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). **KadeFungin 3**: Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. **Kytta Schmerzsalbe**: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. **Levocetirizin TAD 5mg**: Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Krankheitszeichen (Symptomen) wie: allergischem Schnupfen (einschließlich persistierendem allergischem Schnupfen); Nesselsucht (Urtikaria). Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Arzneimittel enthält Lactose. **Omni Biotic 6**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.01.2022).

Aktionszeitraum 01.04.2022 – 30.04.2022.

# Unsere Angebote im Monat April!

## Sicherer und diskreter Schutz für IHN

TENA Men Level 2  
20 Stück, PZN 10004884



**€ 10,25**  
Aktionspreis

## Hochkalorisch zur ergänzenden Ernährung

Fresubin 2 kcal DRINK  
Waldfrucht Trinkflasche<sup>a)</sup>  
Flüssig  
4 x 200 ml, PZN 00063785



statt € 21,75<sup>1)</sup>  
**€ 15,25**  
Sie sparen  
**29 %**

(1 l = € 19,06)

## Natürliche Hilfe für gereizte Augen

Euphrasia Augentropfen<sup>a) b)</sup>  
Augentropfen  
10 x 0,5 ml, PZN 06816435



statt € 10,52<sup>2)</sup>

**€ 7,75**  
Sie sparen  
**26 %**

## Im Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3<sup>a) b)</sup>  
Kombipackung  
1 Stück, PZN 03766139



statt € 11,97<sup>2)</sup>

**€ 8,65**  
Sie sparen  
**27 %**

## Für eine gesunde Darmflora

Omni Biotic 6<sup>a)</sup>  
Pulver  
60 g, PZN 09066029



statt € 41,50<sup>1)</sup>

**€ 32,45**  
Sie sparen  
**21 %**

(100 g = € 54,08)

## Stefans Tipps ... zu Allergiezeiten



- Die Allergene mancher Pollen und Lebensmittel ähneln sich so sehr, dass das Immunsystem sie nicht unterscheiden kann und es zu Kreuzreaktionen kommt.
- Menschen, die auf Frühblüher wie Birke, Erle oder Hasel allergisch reagieren, leiden häufig auch an Nahrungsmittelallergien.

2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 2.

# 10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*  
Aktionszeitraum: 01. – 15.04.2022

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea<sup>®</sup>  
meine apotheke

## mea<sup>®</sup> Gesundheitsratgeber

Entdecken Sie unseren kostenlosen Gesundheitsratgeber\* mit wichtigen Fakten und nützlichen Tipps!



Aktionszeitraum 01.04.2022 – 30.04.2022.  
Nur in teilnehmenden Apotheken.  
\* Nur solange der Vorrat reicht.

mea<sup>®</sup>  
meine apotheke

# 10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*  
Aktionszeitraum: 16. – 30.04.2022

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea<sup>®</sup>  
meine apotheke

NEU!

# Meine lokale Apotheke – immer dabei!



## Einfach. Sicher. Persönlich.

- Ohne Registrierung. Direkt loslegen.
- Unsere Apotheke in der App als Lieblingsapotheke markieren.
- Persönlicher Kontakt zu unserem Apothekenteam.
- Medikamente und Rezepte vorbestellen.\*
- Hohe Datensicherheit durch Ende-zu-Ende-Verschlüsselung.

## Jetzt kostenlos App herunterladen!



[meineapotheke.de/app](https://meineapotheke.de/app)

\*Abgabe verschreibungspflichtiger Arzneimittel nur nach Einreichung des Originalrezepts. Bitte beachten Sie unsere Öffnungszeiten und ggf. abweichende/ergänzende Bedingungen. Weitere Informationen erhalten Sie unter den unten genannten Kontaktdaten. Änderungen vorbehalten.

## Augenpflege mit Feuchtigkeitskomplex

mea Augencreme mit Hyaluron Creme  
20 ml, PZN 14369996



statt € 9,90 <sup>1)</sup>

**€ 7,00**  
Sie sparen  
**29 %**

(100 ml = € 35,00)

## Rätselspaß

**Silbenrätsel:** Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AN-AP-BON-BON-CHER-DE-  
DER-FERN-FRUCHT-GE-HEIT-  
LE-PA-RA-RA-RAT-SEN-SIER-  
SPRE-WE-WI-WIL-ZIEL

\_\_\_\_\_

Telefon

\_\_\_\_\_

Zugesein, Präsenz

\_\_\_\_\_

letztes Stück b. Rennen

\_\_\_\_\_

Süßigkeit, Drops

\_\_\_\_\_

Gerät zur Bartschur

\_\_\_\_\_

Abneigung, Ekel

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter [www.meineapotheke.de](http://www.meineapotheke.de).

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.01.2022).

Aktionszeitraum 01.04.2022 – 30.04.2022.

Genießen Sie den Frühling, die erste bunte Blütenpracht und wohl-tuende Sonnenstrahlen. Jetzt machen alle Aktivitäten im Freien Spaß und fördern die Gesundheit. Spaziergänge im Park, Radfahren oder eine Wandertour – die frische Frühlingsluft tut jetzt besonders gut. Wir wünschen Ihnen fröhliche Ostern im Kreis Ihrer Liebsten.

